
 

 
 

  1 / 13 

 

 

Zadávací dokumentace – výzva pro podání nabídek pro sektorovou veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávku zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ 

nebo „ZZVZ“) otevřenou výzvou v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek pro 

program spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, ve znění účinném v době zahájení 

výběrového řízení  

 

 

 

 

 

 

 

„Dodávka elektrovozidla – vysokozdvižný venkovní vozík 2023“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

SAKO Brno, a.s. 

Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

IČ: 60713470 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  2 / 13 

 

 



 

 
 

  1 / 13 

 

Přílohy:  

1. Krycí list nabídky 

2. Návrh kupní smlouvy  

3. Specifikace vozidla – elektrický vysokozdvižný vozík 

4. Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 

Zadávací dokumentace je k dispozici v plném rozsahu na profilu zadavatele (blíže viz bod 1.4. zadávací 

dokumentace). 

PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace (dále také jen jako „ZD“) je zpracována dle dokumentu Pokyny pro 

zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, ve znění účinném v době 

zahájení výběrového řízení, verze 5.0, znění účinné od 10. 1. 2023 (dále také jen „Pokyny“), v souladu 

se zákonem a v souladu s platnými právními předpisy. Tam kde ZD odkazuje na zákon se má za to, 

že zadavatel upravuje povinnosti a požadované postupy dle této ZD obdobně jako jsou tyto práva a 

povinnosti upraveny v zákoně, nejedná se však o zadávací řízení dle zákona.  

Tento projekt je spolufinancován z finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v 

rámci Národního plánu obnovy na základě rozhodnutí ministryně životního prostředí podporou ve 

formě dotace na akci „Pořízení elektrovozidel pro SAKO Brno, a.s.“ v rámci výzvy NPŽP 3/2022 k 

předkládání žádostí v rámci Národního programu životního prostředí, č.j.: SFZP 221211/2022.  

 

Zadavatel zakázku zadává mimo zadávací řízení podle ZZVZ. Pokud tyto zadávací podmínky odkazují 

na ZZVZ, jedná se jen o jeho přiměřenou aplikaci, nikoliv podřízení se zadavatele režimu ZZVZ. 

Postup zadavatele v tomto řízení zakázku se řídí zadávací dokumentací/výzvou k podání nabídek 

 

Zadávací dokumentace je k dispozici v plném rozsahu na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.sako.cz/ 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit (preferujeme emailem na 

ak.info@coufal-georges.cz) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání 

nabídek. 

Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádá obdobným postupem jako je upraven 

v § 98 zákona v případě jejího včasného zaslání dle předchozí věty. Pokud nebude žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace zaslána nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro 

podání nabídek, zadavatel není povinen toto vysvětlení poskytnout. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně 

https://zakazky.sako.cz/
mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


 

 
 

  2 / 13 

 

respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této ZD, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, může být považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na výběrovém 

řízení. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, 

ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. Podáním své nabídky účastník výběrového 

řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

Při přípravě a podávání nabídky jsou účastníci povinni postupovat dle ZD a jejich příloh. 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela:  

- společnost Advokátní kancelář Coufal, Georges & partners s.r.o., Lidická 693/5a, Veveří, 602 

00 Brno, IČO: 02503263 (příprava zadávací dokumentace včetně příloh, vyjma předmětu plnění 

veřejné zakázky, projektové dokumentace a příloh smlouvy o dílo).   

 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se v souladu 

s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, které 

splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje 

při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 

a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 

podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

  



 

 
 

  3 / 13 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1 Základní údaje 

název     : SAKO Brno, a.s. 

sídlo     : Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno  

IČ     : 60713470 

DIČ : CZ60713470 

Datová schránka   : uzbgdsq 

1.2 Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v rámci výběrového řízení je Advokátní kancelář Coufal, Georges 

& partners s.r.o., Lidická 693/5a, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 02503263. 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Petr Maršálek, tel.: +420 542 212 191, e-mail: 

petr.marsalek@coufal-georges.cz  

1.4 Profil zadavatele a elektronický nástroj 

Profil zadavatele je přístupný na adrese: https://zakazky.sako.cz/ 

Zadavatel používá pro příjem nabídek elektronický nástroj E-ZAK dostupný na této adrese: 

https://zakazky.sako.cz/. 

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Vymezení dodávky (předmětu zakázky) 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks elektrického vysokozdvižného vozíku určeného k využití 

pro obsluhu zařízení pro energetické využití odpadů (ZEVO) a zajištění servisních služeb k němu 

v rozsahu stanoveném dle kupní smlouvy tvořící přílohu této ZD v příloze č. 2 kupní smlouvy přičemž 

podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky a požadavků na technické vlastnosti předmětu plnění, je uvedeno 

v příloze této zadávací dokumentace/výzvy k podání nabídek, které tvoří přílohu č. 3 ZD.  

 

https://zakazky.sako.cz/
https://zakazky.sako.cz/


 

 
 

  4 / 13 

 

CPV kódy: 

▪ kód CPV 34144900-7 Elektrická vozidla 

▪ kód CPV 42415110-2 Vysokozdvižné vozíky 

 

Technické a kvalitativní podmínky: 

Předmět zakázky, požadované vozidlo, musí splňovat požadavky kladené zadavatelem v příloze č. 3 

této ZD a dále požadavky na jejich provoz stanovené českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 

evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 

ustanovení českých technických norem.  

 

Předpokládaná hodnota předmětu výběrového řízení činí 1 300 000,00 Kč bez DPH. 

Zadavatel na tomto místě informuje účastníky, že si vyhrazuje oprávnění výběrové řízení zrušit bez 

udání důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy. V případě zrušení výběrového řízení zadavatel do 

3 pracovních dnů bude informovat všechny účastníky výběrového řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě 

pro podání nabídek. Účastníkům nepřísluší jakákoliv náhrada nákladů spojená s podáním nabídky do 

výběrového řízení.  

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Zadavatel požaduje dodání vozidla nejpozději do 500 kalendářních dnů od uzavření kupní smlouvy 

(předpoklad uzavření kupní smlouvy je červen 2023). Ukončením realizace zakázky je myšleno řádné 

dodání vozidel bez vad zadavateli. 

Termín může být pozměněn s ohledem na průběh výběrového řízení. 

Místo plnění (dodání): Brno, Jedovnická 2, areál zadavatele SAKO Brno, a.s., ZEVO. 

 

Prohlídka místa plnění: S ohledem na charakter veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat 

prohlídku místa plnění.  

4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK A METODA VYHODNOCENÍ 

NABÍDEK 

4.1 Hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

4.2 Pravidla pro hodnocení nabídek 



 

 
 

  5 / 13 

 

4.2.1 Kritéria hodnocení a váha mezi kritérii 

Podané nabídky bude zadavatel hodnotit podle následujících hodnotících kritérií: 

1) Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 90 % (kritérium nákladů) 

2) Lhůta dodání vozidel s váhou 10 % (kritérium kvality) 

Způsob hodnocení: 

Ad. 1) - Nabídková cena 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit výši nabídkových cen celkem v Kč bez DPH 

nabídnutých účastníky v souladu s touto ZD, tj. uvedených v návrhu kupní smlouvy. Za vhodnější 

nabídku se považuje nabídka s nižší nabídkovou cenou. Nabídky budou v rámci tohoto kritéria 

hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle následujícího vzorce:  

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

----------------------------------------------------- x 100 (bodů) 

hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH 

Ad. 2) - Doba dodání vozidla 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit celkovou (absolutní) dobu (čas) dodání 

vozidla, kterou je účastník povinen uvést v celých dnech. Za vhodnější nabídku se považuje nabídka s 

kratší dobou dodání. Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou 

dle následujícího vzorce:  

nejkratší délka lhůty dodání vozidel  

--------------------------------------------------------------------- x 100 (bodů) 

hodnocená délka lhůty dodání vozidel 

 

Nejdelší přípustná doba dodání je 500 dnů. Nabídne-li účastník dobu dodání delší, může být takováto 

skutečnost považována za nesplnění zadávacích podmínek a důvod k vyřazení nabídky účastníka. 

 

Určení pořadí účastníků: 



 

 
 

  6 / 13 

 

Pořadí účastníků bude určeno na základě dosaženého součtu bodových hodnocení dle jednotlivých 

kritérií hodnocení. Vyšší součtové bodové hodnocení znamená vyšší pořadí. Účastník s nejvyšším 

celkovým počtem bodů je první v pořadí. 

U bodového hodnocení bude vždy u každého kritéria hodnocení provedeno zaokrouhlení na dvě 

desetinná místa dle pravidel zaokrouhlování. 

 

4.2.2 Metoda vyhodnocení nabídek 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce je dle jednotlivých kritérií přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 

v rámci daného jednotlivého kritéria.  

Pro kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější 

nabídky. 

Pro kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 

nabídce. 

Podle této metody provede zadavatel hodnocení tak, že jednotlivá bodová ohodnocení dílčích kritérií 

vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 

nabídek stanoví zadavatel pořadí úspěšnosti tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 

dosáhla nejvyššího součtu hodnot jednotlivých kritérií.  

4.2.3 Ostatní ustanovení pro hodnocení nabídek 

V případě shodného výsledku při hodnocení nabídek rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky termín 

doručení nabídky, přičemž za výhodnější bude považována dříve doručená nabídka. 

Bližší informace ohledně způsobu stanovení ceny viz čl. 6.2 ZD. 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Při předkládání požadovaných dokladů účastníci postupují obdobně, jako je uvedeno v ustanovení § 45 

zákona. 

Účastníci mohou svou kvalifikaci a způsobilosti v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají 

požadavky zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému 

certifikovaných dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky zadavatele, 



 

 
 

  7 / 13 

 

jejichž splnění nelze prokázat předložením těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel povinen prokázat 

předložením požadovaných dokladů. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 

Dojde-li v průběhu výběrového řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník výběrového řízení 

povinen postupovat obdobně jako je stanoveno v ustanovení § 88 zákona. 

Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje účastník základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Účastníci předkládající společnou nabídku jsou podle zákona povinni přiložit k nabídce společenskou 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele, kterým je prokazována 

kvalifikace) 

Dodavatel může kromě výše uvedených činností určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona), ekonomické kvalifikace či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím 

jiných osob. 

V případě, kdy dodavatel prokazuje určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona), či technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen zadavateli předložit 

dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost jiné osoby postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle § 74 

odst. 1), 2) a 3) zákona), 

- profesní způsobilost jiné osoby prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku 

jiné osoby (je-li jiná osoba v obchodním rejstříku zapsána), 

- chybějící část kvalifikace, kterou tato jiná osoba prokazuje za dodavatele, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění odpovídající požadavku zákona . 



 

 
 

  8 / 13 

 

Pozn.: Nebude-li obsahem písemného závazku jiné osoby společná a nerozdílná odpovědnost dle § 83 

odst. 2 zákona v případech, kdy to umožňuje zákon, musí být rozsah písemného závazku jiné osoby 

dle § 83 odst. 1 písm. d) specifikován konkrétně tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace 

jiné osoby na plnění předmětné zakázky, tedy uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního 

plnění či osob. Vágní formulace, že se poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém 

dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je nedostačující. 

Pozn.: Základní způsobilost poddodavatele, kterým je prokazována kvalifikace, lze ve fázi předkládání 

nabídek nahradit čestným prohlášením. Tímto však není dotčena povinnost vybraného dodavatele 

předložit zadavateli před uzavřením smlouvy originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

5.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal základní způsobilost obdobně, jako dle § 74 zákona, 

tedy způsobilým je dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

5.2. Profesní způsobilost 



 

 
 

  9 / 13 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal profesní způsobilost obdobně, jako dle § 77 zákona 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

5.3. Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

a) Seznam významných zakázek realizovaných v posledních 3 letech před zahájením 

výběrového řízení. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech 

před zahájením výběrového řízení realizoval alespoň:  

a) 1 (jednu) významnou dodávku vozidla – vysokozdvižného elektrického vozíku 

v hodnotě min. 1 000 000,- Kč. 

Jestliže jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci 

použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. 

Všechny výše uvedené požadavky musí vyplývat z doložených referenčních listin či specifikací referencí 

uvedených v jejich seznamu. 

POZN.: Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 

požadavky zadávací dokumentace, je účastník povinen tyto informace uvést v seznamu referenčních 

zakázek. např. je-li účastníkem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace předmětu 

referenční zakázky, musí účastník tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným určením 

předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby realizace.  

POZN.: Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní účastník požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1. Návrh smlouvy 



 

 
 

  10 / 13 

 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

vzoru návrhu kupní smlouvy. Dodavatel do obchodních podmínek (návrhu kupní smlouvy) doplní údaje 

nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu, termín plnění, tj. 

lhůtu dodání vozidel, a případně místa vyznačená k doplnění účastníkem) a takto doplněné obchodní 

podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou 

nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka ze výběrového řízení. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Kupující, dodavatel se označuje jako 

Prodávající. 

 

K návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží přesnou specifikaci vozidla jako 

přílohu č. 1 smlouvy odpovídající přinejmenším zadavatelem v příloze č. 3 ZD požadovaným 

technickým parametrům, 

 

Před uzavřením smlouvy zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokumentů 

obdobně jako je stanoveno v § 122 odst. 3 zákona.  

Pozn.: Zadavatel upozorňuje účastníky, že vybranému dodavateli bude ve výzvě k předložení 

výše uvedených dokumentů stanovena přiměřená lhůta. Nepředloží-li vybraný dodavatel 

veškeré požadované dokumenty ve lhůtě k tomu stanovené, je zadavatel oprávněn jej vyloučit 

z výběrového řízení. 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny a dalších údajů, které budou 

předmětem hodnocení nabídek 

V nabídce musí být uvedena 

- cena celkem v Kč bez DPH 

- sazba DPH 

- cena celkem v Kč včetně DPH. 

K ceně bez DPH připočte účastník DPH podle právních předpisů účinných ke dni podání nabídky. 

Účastník je povinen v nabídce vybrat odpovídající variantu uvedení kupní ceny a DPH dle skutečnosti, 

zda je či není plátcem DPH, tuto variantu řádně doplnit a druhou z variant z návrhu smlouvy odstranit 

(vymazat). 



 

 
 

  11 / 13 

 

Nabídková cena uvedená v nabídce musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky; součástí nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady 

účastníka nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li zadávacími podmínkami 

výslovně stanoveno jinak, a může být měněna pouze za podmínek vyplývajících ze zadávací 

dokumentace. 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

7.1. Způsob zpracování nabídky a lhůta pro podání nabídek 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 

https://zakazky.sako.cz/ nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek. 

Níže zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK:  

Pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je nutná registrace dodavatele do tohoto 

systému. K dokončení registrace může být vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis.  

Kontakt na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese 

http://www.ezak.cz. Na stránkách elektronického nástroje je rovněž možné nalézt uživatelský manuál. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je nabídka 

zpracována. Nabídka musí být na první straně označena názvem zakázky a identifikačními údaji 

účastníka. 

Nabídky je nezbytné podat ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do dne 7. června 2023 do 10.00 hod. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. V případě předkládání cizojazyčných dokumentů v nabídce 

připojí dodavatel k dokumentům též prostý překlad takovéhoto dokumentu do českého jazyka. 

Zadavatel je oprávněn, v případě pochybností o správnosti překladu, postupovat tak jak je uvedeno v § 

45 odst. 3 zákona a požadovat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 

vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Kontakt na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese 

http://www.ezak.cz. 

https://zakazky.sako.cz/
http://www.ezak.cz/


 

 
 

  12 / 13 

 

7.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky (doporučení 

zadavatele) 

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky 

b) obsah nabídky 

c) doklady prokazující kvalifikační způsobilost 

d) návrh smlouvy splňující požadavky čl. 5.1 v elektronické editovatelné podobě (ve formátu *.doc, 

nebo *.docx) 

e) přílohy návrhu smlouvy, 

f) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez 

přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovuje obdobně jako v úpravě v ustanovení § 40 zákona zadávací lhůtu v délce 1 měsíce 

od konce lhůty pro podání nabídek. Všichni účastníci jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými 

nabídkami vázáni a nesmí z výběrového řízení odstoupit. Zadavatel odešle v zadávací lhůtě oznámení 

o výběru dodavatele, pokud se s účastníky výběrového řízení nedohodne jinak, nebo nedošlo k 

ukončení výběrového řízení před uplynutím zadávací lhůty. Pokud zadavatel neodešle oznámení o 

výběru dodavatele v zadávací lhůtě, platí, že výběrové řízení je ukončeno.  

10. VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v výběrového řízení. Tyto náklady 

nesou dodavatelé sami.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrového řízení bez uvedení důvodu.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této 

zadávací dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek.  



 

 
 

  13 / 13 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení veřejné zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

11. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zadavatel jako správce osobních údajů tímto informuje, ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o GDPR“), účastníky výběrového řízení 

o zpracování osobních údajů za účelem realizace výběrového řízení dle zákona. 

Zadavatel na tomto místě též informuje dodavatele, že bude zpracovávat pouze osobní údaje v rozsahu 

nezbytném pro zajištění řádného průběhu výběrového řízení a pouze po dobu stanovenou právními 

předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat svá práva dle GDPR a zákona o GDPR v písemné 

formě na adrese sídla zadavatele. 

Zadavatel na tomto místě též informuje subjekty údajů, že osobní údaje budou předány ke zpracování 

zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů, a to pro účely administrace výběrového řízení. 


